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نفت و انرژی6

ادامه یادداشت

انرژی

افزایش تولید 50 درصدی اتان پارس جنوبی در دو سال گذشته
فرهنگ گفت: سال گذشته نزدیک به 3.5 میلیون تن تولید اتان در پارس 
جنوبی تولید شده که نسبت به ســال 96 حدود 24 درصد رشد داشته 
اســت.ایران با دارا بودن بزرگترین منابع گازی در جهان یکی از منابع 
اصلی خوراک برای مجتمع های پتروشیمی به شمار می رود، در این میان 
جداســازی و تولید اتان برای تامین خوراک پتروشیمی ها همواره یکی 
از اولویت های کشور بوده اســت.ایران مزیت های فراوانی برای سرمایه 
گذاری در بخش پالایش و صادرات اتان برای سرمایه گذاران جهانی دارد و 
می توان گفت اتان بهترین و ارزان ترین خوراک برای تولید اتیلن در جهان 
است و مصارف کمی نیز در سوخت صنعتی دارد. همچنین رقیب دیگر 
خوراک ها از جمله نفتا، پروپان، بوتان و ... است  و به همین علت بسیاری 
از پالایشگاه های برش بخار به ســمت این محصول رفته اند.در هیمن 
ارتباط هادی هاشم زاده فرهنگ، مدیر عامل مجتمع گاز پارس جنوبی 
اظهار داشت: گاز اتان یکی از خوراک های استراتژیک و مزیت دار صنعت 
پتروشیمی در کشور است.حیات بسیاری از پتروشیمی های کشور وابسته 
به آن است و در همین راستا افزایش تولید اتان با کیفیت در مجتمع گاز 
پارس جنوبی به عنوان یک محصول راهبردی همواره در دســتور کار 
قرار دارد.وی افزود: سال گذشــته نزدیک به  3.5 میلیون تن تولید اتان 
در پارس جنوبی تولید شده که نسبت به سال 96 حدود 24 درصد رشد 
داشته است.به گفته مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی، تولید اتان در 
سال 96 نیز نسبت به سال پیش از آن حدود 23 درصد رشد داشته که 
نشان دهنده نزدیک به 50 درصد افزایش تولید این محصول استراتژیک 

طی دو سال گذشته است./ایلنا

افزایش بارندگی در تمام استانها از میانگین 50 سال اخیر 
بارندگی های مناســب چندماه اخیر موجب شــده اســت تا کشور ما 
پربارش ترین سال آبی نیم قرن اخیر خود را تجربه کند.از طرفی حجم 
بارندگی  تمامی استان های کشور از مدت میانگین 50 سال اخیر عبور 
کرده است.میزان بارندگی های کشور از ابتدای سال آبی جاری تاکنون 
به 30۷ میلیمتر رسیده است که این رقم در مقایسه با )۱۱3 میلیمتر( 
مدت مشابه سال گذشته ۱۷۱ درصد و در مقایسه با )205 میلیمتر( مدت 
متوسط بلندمدت 50 درصد افزایش داشته است.در حال حاضر کهگیلویه 
و بویراحمد با یک هزار میلیمتر بارندگی، چهارمحال و بختیاری با 93۷ 
میلیمتر بارندگی، ایلام با ۸۷5 میلیمتر بارندگی، گیلان با ۸63 میلیمتر 
بارندگی و کرمانشاه با ۷44 میلیمتر بارندگی پنج استان پربارش کشور در 
سال آبی جاری هستند.هم اکنون تمامی حوضه های آبریز اصلی کشور 
)دریای خزر، خلیج فارس و دریای عمان، دریاچه ارومیه، فلات مرکزی، 
مرزی شرق و قره قوم( بارندگی های بیشــتری را نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، میانگین ۱۱ ساله اخیر و حتی میانگین 50 ساله را تجربه 
می کنند.بارش های مناسب چند روز اخیر در نوار شرقی کشور نیز موجب 
شده است تا حوضه آبریز مرزی شرق که تا ابتدای این هفته روند نزولی 
بارندگی ها را نسبت به مدت متوسط بلندمدت تجربه می کرد، در حال 
حاضر با افزایش هفت درصدی بارش ها در مقایسه با میانگین 50 ساله 

اخیر خود مواجه شود./مهر 

تاثیر تحولات سیاسی بر تمدید 
معافیت های نفتی آمریکا علیه ایران

اما قیمت های نفت از اواخر ماه دسامبر تاکنون 
بیش از 40 درصد رشد کرده و نفت برنت تحت 
تأثیر اجرای توافق کاهش تولید کشورهای اوپک 
و غیر اوپک تا مرز ۷۱ دلار در هر بشــکه صعود 
کرد. این پیش بینی هــا در حالی صورت گرفته 
اســت که بیژن زنگنه - وزیر نفت - در آخرین 
اظهار نظر خود درباره بازار گفته است وضع بازار 
نفت شکننده اســت و اینگونه نیست که عرضه 
خیلی بالاتر از تقاضا باشد، یا حتی ظرفیت های 
مــازاد زیاد باشــد. این حرف هــا بیش تر جنبه 
تبلیغاتی دارد تا بازار را آرام کننــد. اما اینگونه 
نمی شود. نفت هر روز در بازار گران تر می شود که 
نشان دهنده نگرانی بازار است. هم اکنون ونزوئلا 
مشکل دارد، روسیه را تحریم کرده اند، لیبی ناآرام 
است و تولید بخشــی از نفت آمریکا نیز از دست 
رفته اســت. این موارد نشــان می دهد که وضع 
تولید و عرضه و تقاضا شکننده است. اگر بخواهند 
فشــار را بر ایران اضافه کنند، این شکنندگی به 
طرز غیرقابل پیش بینی اضافه خواهد شــد. اگر 
تصور کنیم وضع کنونی سودان به نفع محوری 
که مورد حمایت عربستان است، پایان می پذیرد 
و فشارها در ونزوئلا ادامه می یابد، در این شرایط 
فکر می کنید آمریکا موفق به فشــار بیش تر بر 
ایران خواهد شد، سودان در بحث نفت جایگاهی 
ندارد. عمدتاً نفت در ســودان جنوبی است، این 
در حالی است که این اتفاق ها در سودان شمالی 
اســت که نفتی وجود ندارد. ادامه این وضع در 
ونزوئلا نیز فشار را بر آمریکا اضافه می کند. در این 
راستا، بازار همه وقایع را در نظر گرفته و قیمت 
نفت بر مبنای آن تعیین می شــود، تمام مسائل 
کنونی و وضعیت کشــورهای تولیدکننده نفت 
مانند ونزوئلا و لیبی و هم چنین نزدیک شدن به 
اتمام مهلت معافیت های آمریکا برای مشتریان 
نفتی ایران در قیمت جهانی نفت تأثیرگذار است 
و چنانچه در حال حاضر شــاهد روند صعودی 
قیمت نفت در بازارهای جهانی هســتیم، همه 
عوامل مذکور در آن تأثیرگذار بوده است. چنانچه 
هر کــدام از عوامل تغییر یابــد، قیمت نفت نیز 
تغییر خواهد یافت. از ســوی دیگر، تصمیمات 
سیاسی روسیه و عربستان روی بازار جهانی نفت 

و به تبع آن قیمت نفت تأثیرگذار خواهد بود.
آمریکا ناچار است معافیت برخی کشورها مانند 
ترکیه و عــراق را تمدید کند اما ممکن اســت 
معافیت سایر مشتریان را تمدید نکند یا از آن ها 
بخواهد در یک بازه زمانی مشخص، میزان خرید 
نفت از ایران را کاهش دهنــد. باید به این توجه 
داشت که فصل زمســتان به پایان رسیده و در 
نتیجه تقاضا بــرای نفت در بازارهــای جهانی 

کاهش خواهد یافت.
توجه به این نکته ضروری اســت که یک قطره 
از فرآینــد تولید نفت در آمریکا، توســط دولت 
آمریکا صورت نمی گیــرد و ایــن کار بر عهده 
بخش خصوصی اســت. این بخش نیز بر مبنای 
قیمت های بازار اگــر قادر باشــد تولید خود را 

افزایش خواهد داد.
بخش خصوصی آمریکا به دنبال منفعت است و 
توجهی به تحریم ها و مسائل سیاسی ندارد. اگر 
بازاری پیدا کند، تولید خود را افزایش داده و به 

فروش می رساند.

عراق در کرکوک پالایشگاه می سازد
عراق قصد دارد یک پالایشــگاه نفت به ظرفیت ۱50 
هزار بشکه در روز را در شهر کرکوک احداث کند.ثامر 
غضبان، وزیر نفت عراق پس از دیدار از کرکوک اعلام 
کرد پالایشگاهی با ظرفیت فرآوری ۱50 هزار بشکه 
در روز در این شهر شمالی ساخته خواهد شد.وزیران 
عراقی متعددی به کرکوک سفر کرده و با استاندار آن 
دیدار کرده و درباره پروژه ها و طرح های جدیدی که 
متوقف مانده اند و برخــی از آنها مربوط به بخش های 
نفت و برق هستند، گفت و گو کرده اند.وزیر نفت عراق 
بر اهمیت کرکوک برای دولت مرکزی این کشور تاکید 
کرد.عراق صادرات نفت از کرکوک را یک سال پس از 
توقف آن به دلیل اختلاف با منطقه نیمه خودمختار 
کردستان، در نوامبر گذشته از سر گرفت.پیش از آن 
حدود 300 هزار بشکه در روز نفت از استان کرکوک به 
بندر سیهان ترکیه برای صادرات منتقل می شد که پس 
از اقدام دولت مرکزی عراق در به دست گرفتن کنترل 
این منطقه از نیروهای کرد، متوقف شد. با این حال تنها 
راه صادرات نفت کرکوک، خط لوله نفت تحت کنترل 
دولت منطقه ای کردستان است. دولت فدرال عراق و 
دولت منطقه ای کردستان ماه هاست که تلاش می کنند 
برای ازسرگیری صادرات از کرکوک، به توافق برسند.

اکنــون ایــران در حالی نام 
دومین دارنده ذخایر گازی در 
دنیا را یدک می کشد که قبل 
از پیروزی انقلاب اسلامی، صنعتی به 
نام صنعت گاز نداشت. عنوانی که کشف 
و توســعه مخازن گازی آن را ساخته و 
در این میان، نقش یــک میدان گازی 
مشــترک که بزرگ ترین میدان گازی 
جهان محسوب می شود، غیر قابل انکار 
است.  بر اساس گزارش بررسی آماری سالانه شرکت بریتیش پترولیوم )BP( در پایان سال 20۱۷ 
میلادی، ایران از لحاظ حجم ذخایر گاز با دارا بودن 33.200 تریلیون مترمکعب گاز پس از روسیه در 
مقام دوم جهان قرار دارد و سهمی معادل ۱۷.2 درصد از ذخایر گازی را به خود اختصاص داده است. 

کشورهای قطر و ترکمنستان نیز در رده های بعدی جای گرفته اند.
ایران با تولید سالانه 223 میلیارد و 900 میلیون متر مکعب گاز پس از آمریکا و روسیه در رتبه سوم 
کشورهای تولیدکننده گاز جهان قرار دارد و در این زمینه سهم 6.۱ درصدی را از آن خود کرده است.

چرا خروج توتال از پارس جنوبی را برای دومین بار در اردیبهشــت 9۷ تجربه کردیم واینکه به چه 
دلیل سهم ایران در تجارت گاز بعنوان سومین تولید کننده گاز در جهان در حال کاهش است؟ این ها 

سوالاتی هستند که زنگنه برای پاسخگویی امروز راهی بهارستان می شود.
ایران حدود 34 تریلیون مترمکعب ذخایر گاز اثبات شــده یعنی چیزی بیش از ۱۸ درصد از ذخایر 
جهان را در اختیار دارد و سومین تولیدکننده گاز جهان است، با این وجود نتوانسته در زمینه تجارت 
جهانی جایگاه قابل توجهی به دست آورد و اکنون ســهم کشورمان در تجارت جهانی گاز تنها ۱.5 

درصد است.
به نظر می رسد که در سال های اخیر مسئولان وزارت نفت با تمرکز بر صادرات نفت خام، از بازارهای 
جهانی گاز به ویژه کشورهای همسایه غافل شده و ما در حال از دســت دادن سهم از بازار ایران در 

تجارت گاز هستیم.
از سویی دیگر به نظر می رســد یکی از اصلی ترین عوامل دخیل در کند شدن صادرات گاز ایران به 
دنیا، تعلل در اجرای پروژه راه اندازی فازهای پارس جنوبی است. در این بین اما خاطره تلخ خروج 
غیرمترقبه شرکت فرانسوی توتال از پروژه فاز ۱۱ پارس جنوبی، یکی از مواردی است که هنوز چندان 
واکاوی نشده است. در این بین منتقدان سوالات بسیاری از این فرار زودهنگام توتال با خروج امریکا 

از برجام دارند.
 در این بین زنگنه برای پاسخ به ســوالاتی از این دســت امروز عصر در صحن علنی مجلس حاضر

 می شود.هدایت الله خادمی، عضوکمیســیون انرژی و طراح این سوالات به خبرنگار اقتصادآنلاین 
گفت: زمینه سوالات اغلب در خصوص سیاست های گازی وزارت نفت، عدم عدالت در گاز رسانی در 
بخش های دورافتاده کشور است. البته مهم ترین موضوع سوال به سرانجام قرارداد توتال بر  می گردد.

وی درباره قرارداد با توتال گفت: مشخصا سوال بنده از وزیر نفت در این است که چرا چندین بار فاز 
یازده پارس جنوبی معطل توتال ماند، کلی رفت و آمد انجام شد، اما توتال بدون هیچ پیشرفتی در کار، 
فقط وقت گذرانی کرد. متاسفانه از سمت ایران نیزدر زمان عقد قرارداد هیچ تضمینی از این شرکت 
برای اجرا به تعهدات گرفته نشد. وی همچنین مدعی شد حضور و وقت گذرانی توتال در ایران صرفا 

برای جمع آوری اطلاعات از فازهای پارس جنوبی بوده است.
حال در روزهایی که آمریکا باز هم با تحریم نفت ایران را اشــاره گرفته است و پیش بینی می شود 
صادرات نفت ایران تا ۸00 هزار بشکه هم کاهش یابد ایران می تواند با توسعه صادرات گاز جایگاه خود 
را در بازارهای جهانی حفظ کند؛ زیرا به گفته غلامرضا منوچهری - معاون سابق مدیرعامل شرکت 
ملی نفت در امور مهندسی و توسعه - صادرات گاز شامل تحریم های نفتی نمی شود زیرا صادرات به 

صورت خط لوله است و ال ان جی نیست و فرآیند آن به روابط دو کشور بستگی دارد.

عقد قرارداد باچینی ها برای توسعه فاز11پارس جنوبی
وزیر نفت در ارتباط با همکاری با شرکت چینی که قرار است فاز ۱۱ پالایشگاه پارس جنوبی را تکمیل کنند، گفت: قرارداد با این شرکت چینی منعقد شده و اکنون مدیران آن در تهران 
هستند.بیژن زنگنه، وزیر نفت درخصوص وضعیت آبگیری مخازن 4 و 5 تالاب هورالعظیم با توجه به اینکه برخی از منابع خبر از ممانعت وزارت نفت از این کار با هدف جلوگیری از 
آسیب به تأسیسات نفتی داده بودند، گفت: وزارت نفت ممانعتی در آبگیری ایجاد نکرده و امکان آبگیری تالاب هورالعظیم را فراهم کرده است.وی همچنین درباره وضعیت تأسیسات 
نفتی داخل تالاب هورالعظیم توضیح داد: تأسیسات بزرگ و وسیعی در منطقه غرب کارون، دشت آزادگان و هور وجود دارد که بخشی از آن ها نیز مربوط به میادین نفتی مشترک 
است اما عموم این تأسیسات مغلوب در سیلاب هستند. از آنجا که تصمیم ستاد مدیریت بحران منطقه جاری بودن آب در هورالعظیم است وزارت نفت نیز از این تصمیم تبعیت کرد، 
هرچند عموم تأسیسات نفتی و جاده های اطراف شان به زیرآب رفته اند و ارتباط با تأسیسات قطع شده اما برای حفظ جان مردم با جان و دل به زیر آب رفتن تأسیسات را پذیرا شدیم.

گروه انرژی- طی روز های گذشته 
اخابر مختلفی از ارائه نفت در بورس 
انرژی که یکی از راه های فروش نفت 
در دوران تحریم می تواند کمک حال فروش 
نفت باشد زمزمه شد. نفت ایران بعد از بررسی 
های مختلف در نهایت با موافقت های کسب 
شده ســه بار در بورس عرضه شد که هرچند 
آنچنان که مدنظر بود بود مورد استقبال قرار 
نگرفت اما تا حدی ان را می توان موفق خواند 

و افتان و خیزان همچنان در حال ارائه است.
بورس انرژی چهارمین بورس ایران است که 
با هدف ارائه  نفت و برق تاسیس شد.یکی از 
اهداف تشــکیل بورس انرژی ابن بود که به 
کشورها و شرکت هایی که به صورت سنتی به 
آنها نفت و میعانات گازی فروخته می شود دیگر 
نفت عرضه نشــود، بلکه بازار جدید در داخل 
کشور با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی 
ایجاد و همچنین مشتریان جدید در خارج از 
کشور پیدا شود و این موضوع دقیقا به معنای 
دور زدن تحریم ها و خنثی ســازی بخشی از 

تحریم های نفتی آمریکا است.
سال گذشته، دو بار نفت خام سبک در بورس 
انرژی ایران عرضه شــده است. اوایل آبان ماه 
امسال برای اولین بار یک میلیون بشکه نفت 
خام در بورس انــرژی روی میز معاملات قرار 
گرفت که قیمت پایه هر بشکه نفت در آن زمان 

حدود ۷9 دلار بود.
در روز معاملات اولین عرضه، سه نفر در این 
رقابت شــرکت کردند و در نهایت با تعدیل 
قیمت نفت در بورس  2۸0 هزار بشــکه نفت 
خام سبک به  قیمت هر بشکه ۷4 دلار و ۸5 

سنت داد و ستد شد.
نخستین معامله نفت در بورس انرژی در حالی 
با موفقیت انجام شد که 2۸0 هزار بشکه نفت 
خام به قیمت هر بشکه ۷4 دلار و ۸5  سنت در 

این بازار مورد معامله قرار گرفت. 
در این میــان 20 آبان مــاه ۱39۷ هم برای 
دومین بار نفت در بورس عرضه شد. آنگونه که 
در اطلاعیه عرضه آمده بود، قرار بر این بود که 
۷00 هزار بشکه نفت خام سبک برای عرضه 
روی تابلو معاملات برود که در نهایت قیمت 
هر بشکه نفت خام سبک در رینگ بین الملل 
بورس انرژی در دومیــن عرضه 64.9۷ دلار 
معامله شــد؛ بدین معنا که نفت بورسی در 
این مدت حدود ۱0 دلار نسبت به اولین دوره 

تعدیل شد.
فروش نفت در بورس انــرژی به صورت 20 
درصــد ریالــی و ۸0 درصد ارزی اســت؛ به 
طوری که متقاضیان خرید برای شــرکت در 
معامله، باید ۱0 درصد ارزش ســفارش را به 
صورت ریالی به میزان پیش پرداخت پیش از 
عرضه به حساب اعلامی شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه واریز کنند 
که در صورت انجام معامله بخشی از 20 درصد 

ریالی محسوب خواهد شد.
رینگ بین الملل بــازار فیزیکی بورس انرژی 
ایران روز اول بهمن ســال گذشــته میزبان 
ســومین عرضه نفت خام سبک شرکت ملی 
نفت ایران با حجم یک میلیون بشکه بود.این 

عرضه در ساعت ۱4:30 عصر آغاز شد و بدون 
انجام معامله به پایان رسید. 

در سومین دوره از عرضه نفت خام سبک در 
بورس انرژی علاوه بر امکان تسویه حساب با 
ارزهای بین المللی، امکان تسویه کامل با ارز 
ریال ایران با نرخ ســنا وجود دارد و همانطور 
که سابقا مدیرعامل بورس انرژی اعلام کرده 
بود، دوره تسویه حساب معاملات نسبت به دو 
دوره قبلی از 60 به 90 روز افزایش یافته است.

نفت خام ســبک ایران برای چهارمین بار در 
رینگ بین الملل بورس انرژی روز ۱5 بهمن ماه 
سال گذشته عرضه شد اما برخلاف عرضه های 
اول و دوم مشــتری برای خرید نداشت و به 
گفته مدیرعامل بورس انــرژی، برخی افراد 
روی شرایط خرید و تضامین، پیشنهادهایی 
دارند که فعلًا با این شــرایط اطلاعیه عرضه، 
قابل انجام نیســت.یک میلیون بشکه نفت 
خام سبک شــرکت ملی نفت ایران در بازار 
فیزیکی رینگ بین الملل بورس انرژی عرضه 
شد اما در نهایت در کفه تقاضا هیچ سفارشی 
ننشست و نفت خام سبک ایران برای دومین 
بار پیاپی در رینگ بین الملــل بورس انرژی 
بدون مشتری باقی ماند که در این زمینه سید 
علی حسینی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
علیرغم اینکه چند خریدار بــه کارگزاری ها 
مراجعه و پیشنهادهای خود را اعلام کردند، 

این عرضه منجر به معامله نشد.
بر اساس اعلام بورس انرژی، دیروز یک میلیون 
بشکه میعانات گازی مجتمع پارس جنوبی در 
بخش بین الملل بورس انــرژی ایران عرضه 

می شود.

نگاه »اقتصادسرآمد« به عرضه نفت در بورس انرژی 

بورس انرژی،بدون مشتری؟

سهم اندک ایران از تجارت گاز جهانی

سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد نسبت به تهیه مصالح ، طراحی و اجراوحفظ ونگهداری  سایت ارگ بم در پروژه ایران کوچک را از 
طریق تجدید مناقصه عمومی  به اشخاص حقیقی و  حقوقي  واگذار نماید.

مبلغ اولیه موضوع تجدید   مناقصه ردیف

1
تهیه مصالح ، طراحی و اجراوحفظ ونگهداری  سایت ارگ بم 

2/800/000/000در پروژه ایران کوچک

۱--شرایط متقاضی : 
اشخاص حقوقی : محتوي سوابق کاري متقاضي مرتبط با موضوع مناقصه – اساسنامه شرکت – آگهي تاسیس-آخرین تغییرات )روزنامه رسمي(-  سایر مدارک 
ثبتي- گواهینامه ارزش افزوده وارائه رتبه با صلاحیت رشته خدمات از سازمان مدیریت وبرنامه ریزی یا اداره کار واموراجتماعی یا سایر مجوزها از ارگانهای وادارات ذیربط  .
اشخاص حقیقی : گواهی ارزش افزوده – کارت ملی – شناسنامه وارائه رتبه با صلاحیت رشته خدمات از سازمان مدیریت وبرنامه ریزی یا اداره کار واموراجتماعی یا 

سایر مجوزها از ارگانهای وادارات ذیربط  .
2- سپرده شرکت در  مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد: 

- متقاضیان می بایست بابت شرکت درمناقصه مبادرت به ارائه ضمانتنامه بانکی ) تا 45 روز اعتبار داشته وقابل تمدید باشد (  به مبلغ  ۱40/000/000 ریال  ویا 
- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره ۱00۱00۱00۱2۱ بانک شهر شعبه عظیمیه 45 متری کاج به نام شهرداری کرج 

3-برندگان نفر اول و دوم  مناقصه  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .
4-سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

5-مبلغ 500/000 ریال بابت هزینه خرید اسناد  مناقصه به حساب شماره ۷00۸24۱2639۸بانک شهر شعبه عظیمیه واریز و  واصل فیش واریزي به امورپیمانهاي 
سازمان ارائه نمایند .) با همراه داشتن کارت اعتباری امکان واریز وجه درمحل وجود دارد ( 

6-متقاضیان جهت خرید اسناد مناقصه  از تاریخ نشر این آگهی به مدت ده روز می توانند در ساعت اداری به امورقراردادهای سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری کرج  واقع - عظیمیه- ضلع شمالي میدان استقلال- طبقه اول دفتر امور پیمانها مراجعه و یا با شماره تلفن 32540303 )026( تماس مراجعه نمایند.

۷-محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات: دبیرخانه سازمان میباشد.
۸- مهلت ارائه و تحویل اسناد: حداکثر ۱0 روز کاری از تاریخ  انتشار آگهی و تاریخ بازگشایی پاکات اولین جلسه بعداز عودت اسناد میباشد.

9-  همراه داشتن مهرشرکت  و معرفی نامه ممهور  به مهر و امضاء مدیر عامل شرکت هنگام خرید اسناد مناقصه الزامی میباشد.
۱0- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه  مندرج شده است .

۱۱-هزینـه چاپ  دو آگهـی  توامان به عهده برنـده  مناقصه میباشد .
۱2- مبلغ کل رقم قرارداد ۱00% تهاتر با ملک )در سطح مناطق شهرداري کرج ( محاسبه و ازمبلغ صورت وضعیت ابتدا کسورات قانوني ) بیمه – مالیات – سپرده ( 

کسر وسپس سهم ودرصد تهاتر محاسبه میگردد.

آگهی تجدیدمناقصه عمومی-  کد آگهی97-74
شهرداری کرج

سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری

امور قراردادها وروابط عمومی
سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

 دست و دلبازی سعودی ها در فروش نفت به آسیایی ها

با وجود ادامه کاهش تولید عربســتان سعودی در 
راستای توافق اوپک پلاس، خریداران بزرگ نفت خام 
شرکت آرامکوی سعودی سهمیه کامل نفت سعودی 
را در ماه مه دریافت خواهند کرد.سهمیه های ماه مه 
برای خریداران بزرگ در آسیا تأمین شده و معامله 
گران می گویند از هیــچ گونه کاهش فروش مطلع 
نیستند.یک منبع آگاه در یک پالایشگاه شمال آسیا 
گفت: ما سهمیه کامل نفتمان را دریافت کردیم.با این 
حال برخی عنوان کردند که همانند ماه های گذشته 

درخواســت آنها برای خرید حجم بیشتر برآورده 
نشــد.برای چهارمین ماه متوالی است که شرکت 
آرامکو سهمیه نفت پالایشگاه های آسیایی را به طور 
کامل تأمین کرده و همزمان تولیدش را در راستای 
توافق کاهش تولید اوپک پلاس، کاهش داده است.
طبق گزارش آماری سالانه اوپک، حدود 69 درصد 
از کل صادرات نفت عربســتان ســعودی در سال 
20۱۷ به آسیا بوده و پالایشگاه های آسیایی تقاضای 
عمده ای برای نفت ســعودی را تشکیل می دهند.

طبق نظرسنجی پلاتس، تولید عربستان سعودی که 
بزرگترین عضو اوپک است، در مارس به میزان 2۸0 
هزار بشــکه در روز کاهش یافت و به 9.۸۷ میلیون 
بشــکه در روز رســید.اوپک و ۱0 متحد غیراوپک 
این کشور در دسامبر با کاهش تولید به میزان ۱.2 

میلیون بشکه در روز موافقت کردند.
خالد الفالح، وزیر انرژی عربستان سعودی از تمدید 
کاهش تولید در نشست ژوئن این تولیدکنندگان در 

وین حمایت کرده است./ایسنا

خبرکوتاه


